UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SVHTT- QLTDTT
V/v thông báo thời gian phát sóng

hướng dẫn tập luyện môn Đá cầu,

Bơi, lội trên sóng KTV năm 2022.

   Khánh Hòa, ngày         tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh Khánh Hòa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 38/KH-SVHTT-PTTH ngày 07/01/2022

giữa Sở Văn hóa và Thể thao và Đài Phát thanh và Truyền hình về việc ghi hình,

phát sóng các chương trình, hoạt động văn hóa, thể thao trên sóng Đài Phát

thanh và Truyền hình Khánh Hòa (KTV) và mạng xã hội trong năm 2022, Sở

Văn hóa và Thể thao thông báo thời gian phát sóng hướng dẫn tập luyện môn

Bơi, lội, Đá cầu trên sóng KTV năm 2022 như sau:

1. Thời gian:

Thời gian phát trên sóng KTV: Từ tháng 8/2022 đến tháng 10/2022 với cơ

cấu phát sóng mỗi tuần 2 buổi/1 môn; thời lượng 15 phút/ chương trình, cụ thể:

1.1. Môn Bơi, lội: Phát sóng vào chiều thứ năm hàng tuần, vào lúc 17h30

và chiều ngày thứ bảy hàng tuần vào lúc 16h50 (số đầu tiên vào ngày

18/8/20220).

1.2. Môn Đá cầu: Phát sóng vào sáng thứ năm và thứ bảy hàng tuần, vào

lúc 9h00 (số đầu tiên vào ngày 18/8/2022).

1.3. Chương trình được phát sóng: Trên kênh sóng KTV, trang thông

tin điện tử: http://ktv.org.vn của Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

fanpage facebook Đài PT-TH Khanh Hoa, youtube Truyền hình Khánh Hòa;

website Sở Văn hóa và Thể thao, website Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Nội dung: Hướng dẫn các bài tập, các kỹ thuật cơ bản của một số môn

thể thao trên sóng KTV, cụ thể:

2.1. Môn Bơi, lội:

- Kỹ thuật làm quen với nước

- Bài tập đi lại, nhảy và nhìn người vào trong nước

- Bài tập thở

- Tập nổi người và đứng trong nước

- Lướt nước

- Đạp nước

2.2. Môn Đá cầu

2.2.1. Nhóm kĩ thuật cơ bản

- Tung cầu

- Tâng cầu bằng mu bàn chân

- Tâng cầu bằng đùi

- Chuyền cầu bằng mu bàn chân

2.2.2. Nhóm kĩ thuật trong thi đấu

- Phát cầu

- Phòng thủ

Sở Văn hóa và Thể thao trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, địa

phương được biết để theo dõi và triển khai trong cơ quan, đơn vị, địa phương

mình cùng theo dõi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:(VBĐT)
- Như trên;

- Giám đốc Sở VHTT (b/c);

- Đài PT-TH Khánh Hòa (P/h);

- Lưu: VT, QLTDTT, (Huy).

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T16:05:55+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Tuấn Thanh<ntthanh.svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T17:37:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T17:38:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T17:38:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!